



COMUNE DI POLVERARA

PROVINCIA DI PADOVA

OGGETTO:AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE MICRONIDO COMUNALE "IL CASTELLO DEI PULCINI" ANNO EDUCATIVO 2017/2018 (DAL 01.09.2017) E ANNO 2019/2020 (FINO AL 31.07.2020).

Con riferimento alla gara in oggetto, a seguito di richieste di chiarimenti da parte di imprese, si estendono a tutti i partecipanti le seguenti precisazioni:

Domanda nr. 1 :

In quanto microimpresa, una ditta è' esonerata dalla presentazione dell'impegno al rilascio della cauzione definitiva?

Risposta nr. 1 : Sì è esentata, come specificato nell'art.6 p.1.6 del disciplinare di gara, periodo tra parentesi.

Domanda nr.2:

punto 6.1.6 Cauzione Provvisoria : In quanto microimpresa, una ditta può beneficiare della riduzione al 50%?

Risposta nr. 2

Sì ai sensi del D.Lgs.50/2016 art 93, c.7, secondo periodo.

Domanda nr. 3: la presentazione di due certificati di solidità economica e finanziaria è un requisito fondamentale per la partecipazione al bando?

Risposta nr.3:

Sì .

Si riporta, al fine di chiarire, il testo del l'art.4 del disciplinare di gara :

Requisiti necessari per la partecipazione alla gara

4.1. Saranno ammesse alla gara le ditte in possesso dei requisiti di seguito specificati:

....

4.1.5 idonea capacità economica e finanziaria ai fini dell'assunzione della concessione in oggetto, ai sensi dell'articolo 83 commi 4 e 5 del D.Lgs. 50/2016, in particolare da comprovarsi mediante il possesso di idonee dichiarazioni di almeno due istituti bancari o intermediari autorizzati ai sensi della Legge 1.09.1993, n. 385, circa la capacità economica e finanziaria, attestanti che l'impresa è solida e ha sempre fatto fronte ai propri impegni con regolarità e puntualità.



RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Biasiole Daniele